
 

 

 SPRAWOZDANIE 

 z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim za rok 2020 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim V kadencji, powołana została 

Zarządzeniem Starosty Mogileńskiego Nr 43/18 z dnia 3 grudnia 2018 r. na podstawie art. 38 a ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920). 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim działa na podstawie Powiatowego 

Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na 

lata 2018–2021, przyjętego uchwałą Nr XXXV/206/18 Rady Powiatu Mogileńskiego z dnia 26 stycznia 2018r. 

Powyższy Program został przygotowany we współpracy z instytucjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo 

publiczne na terenie Powiatu tj. z Komendą Powiatową Policji, Komendą Powiatową Państwowej Straży 

Pożarnej, Strażą Miejską, Powiatowym Lekarzem Weterynarii, Powiatowym Inspektorem Nadzoru 

Budowlanego, Powiatowym Urzędem Pracy oraz Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną. 

W roku 2020 Komisja odbyła cztery posiedzenia. 

Głównym tematem posiedzeń była aktualna sytuacja epidemiologiczna na terenie Powiatu Mogileńskiego. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny na bieżąco informowała Komisję o aktualnych zakażeniach 

koronawirusem, osobach przebywających w izolacji i na kwarantannie, ogniskach zakażeń i zgonach. 

Omawiano podejmowane działania w walce z wirusem covid-19 oraz współpracę między jednostkami. 

Przedstawiono też informację o akcji „Bezpieczne Wakacje”, w której szczególnym nadzorem objęte zostały 

miejsca wypoczynku dzieci i młodzieży w związku z panującą pandemią. Przeprowadzane były badania 

kąpielisk, których jakość była dobra. 

Przedmiotem prac Komisji była również ocena stanu bezpieczeństwa publicznego w tym podsumowanie 

sezonu 2020 w miejscach letniego wypoczynku ze szczególnym uwzględnieniem miejscowości Przyjezierze, 

która według informacji Komendanta Powiatowego Policji jest zadowalająca, w porównaniu z rokiem 

ubiegłym. W zabezpieczeniu miejscowości wypoczynkowej Przyjezierze w roku 2020 brali udział policjanci 

wszystkich jednostek organizacyjnych Komendy przy największym udziale policjantów z Jezior Wielkich 

i Strzelna. W miejscowości Przyjezierze nie zaistniało żadne przestępstwo z tzw. przestępstw uciążliwych 

społecznie tj. kradzież, kradzież z włamaniem, uszkodzenie mienia, uszczerbek na zdrowiu, pobicie. Świadczy 

to o tym, że sezon 2020 był o wiele bezpieczniejszy niż rok poprzedni. Miało miejsce jedno zdarzenie 

tragiczne, czyli utonięcie młodego człowieka. Sezon wypoczynkowy to nie tylko kąpieliska, ale także służba na 

drogach. Główne cele jakie przyświecały Policji to eliminowanie z ruchu tych kierujących, którzy stwarzają 

realne zagrożenie i skutkujące występowaniem zdarzeń drogowych. Główną przyczyną takich zdarzeń jest 

prędkość, nieprawidłowe wyprzedzanie i nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu. Wszystkie te czynności 

przebiegały w ramach działań „Bezpieczne wakacje 2020” i z zadowoleniem oceniono sytuację na drogach 

powiatu. Odnotowano o 5 mniej ofiar śmiertelnych niż w roku ubiegłym, 102 zdarzenia drogowe w lipcu 

i sierpniu, czyli o 16 mniej niż w roku 2019. Wśród zdarzeń drogowych zaistniało 12 wypadków drogowych, 

w których śmierć poniosły 2 osoby. Skontrolowano ponad 2600 pojazdów, liczba osób wobec których 

zastosowano środki represji takie jak mandaty karne, pouczenia oraz wnioski o ukaranie wynosiła 2439, liczba 

kierowców, wobec których zastosowano środku represji to 1446 w tym za przekroczenie prędkości – 637. 

Zatrzymano 121 dowodów rejestracyjnych oraz 13 praw jazdy, w tym za przekroczenie prędkości o 50 km/h. 

Poddano badaniu 2871 osób na zawartość alkoholu oraz zatrzymano 32 nietrzeźwych kierowców. Na terenie 
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Przyjezierza w okresie sezonu 2020 zaistniały następujące zdarzenia kryminalne: znieważenie funkcjonariuszy 

publicznych (4), nietrzeźwi kierujący (3), utonięcia (1). Czyny o znamionach wykroczenia: wykroczenia inne 

(121), przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji (257), kradzież mienia (2). Zastosowane środki 

represji oraz czynności podejmowane przez funkcjonariuszy pełniący służbę na terenie Przyjezierza: 

wylegitymowanie (740), MKK (56), czynności wyjaśniające (32), pouczenia (292), zatrzymane dowody 

rejestracyjne (3). Ponadto Komendant Powiatowy Policji na bieżąco przedstawiał informacje o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Mogileńskim, informując o wypadkach i zdarzeniach 

drogowych. 

Komisja zapoznała się z również z informacją Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Mogilnie za I półrocze 2020r. Na terenie Powiatu Mogileńskiego odnotowano 412 zdarzeń z czego 

21 alarmów fałszywych. Wzrost zdarzeń nastąpił w miesiącu czerwcu, gdzie w związku z silnymi opadami 

deszczu oraz wichurami odnotowano 223 zdarzenia. Między innymi dzięki pomocy Powiatu Mogileńskiego 

pozyskano nowy samochód ratowniczo-gaśniczy GBA 3,5/16 marki Kamaz do Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Kwieciszewie. 

Tematem poruszanym niejednokrotnie na komisjach było zagrożenie związane z Afrykańskim Pomorem 

Świń w Województwie Kujawsko-Pomorskim. ASF to groźna choroba wirusowa, na którą chorują wyłącznie 

świnie i dziki. Z roku na rok w Polsce odnotowuje się coraz więcej przypadków ASF u dzików. Komisja wraz 

z Powiatowym Lekarzem Weterynarii omawiała działania, jakie należy podejmować, aby ograniczyć lub 

wyeliminować rozprzestrzenianie się ASF na naszym terenie. Powiatowy Lekarz Weterynarii opowiedział 

o przeprowadzonych oraz planowanych kontrolach gospodarstw pod względem bioasekuracji oraz 

oznakowania hodowli. Należy jednak zaznaczyć, że praca w warunkach pandemii była mocno utrudniona 

i ograniczona. Kolejnymi poruszanymi na posiedzeniach chorobami była grypa ptaków i wścieklizna. Niestety 

liczba niezaszczepionych psów przez swoich właścicieli rośnie, statystycznie w powiecie mogileńskim jest to 

około o 500 psów rocznie. 

Komisja zajmowała się również tematyką związaną z remontami i inwestycjami na drogach powiatowych. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Mogilnie opowiedział o wykonaniu kilku zadań inwestycyjnych. 

Najważniejszym z nich była przebudowa skrzyżowania na rondo na ul. Niezłomnych. Wykonano również 

8,110 km nakładek na drogach powiatowych tj. Strzelno-Wójcin na odcinku Strzelno-Miradz na dł. 1 km, 

Dąbrowa-Mierucin na dł. 2,21 km, Niestronno-Mogilno odcinek Niestronno-Wieniec na dł. 1 km, Rzadkwin-

Ciechrz na dł. 1,4 km, Mogilno-Strzelce na odcinku Strzeglin-Czarnotul na dł. 1 km oraz na drodze Kruszwica-

Krzywe Kolano na odcinku Rzeszyn-Lubstówek na dł. 1,5 km. Jest także rozpoczęty przetarg na nakładki na 

trzech odcinkach dróg powiatowych tj. Wenecja-Dąbrowa na dł. 1,5 km, Mogilno-Strzelce na odcinku 

Strzeglin-Czarnotul na dł. 1 km i Kruszwica-Krzywe Kolano na odcinku Rzeszyn-Lubstówek na dł. 500 m. 

Został również rozstrzygnięty przetarg na przebudowę drogi Strzelno-Wójcin na odcinku od Nowej Wsi 

w kierunku Miradza na dł. 2058 m. Oprócz tych zadań Zarząd Dróg Powiatowych wykonywał roboty 

bieżącego utrzymania takie jak wymiana znaków, odnowa oznakowania poziomego, wykaszanie traw 

i chwastów itp. 

Na jednym z posiedzeń Komisja zapoznała się z informacją Komendanta Straży Miejskiej w Mogilnie, który 

opowiedział o nowych uprawnieniach Straży Miejskiej w zakresie segregacji śmieci i składania deklaracji. 

4 września weszła w życie znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i mówi ona 

o osobach, które nie złożyły deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, podały 

w deklaracji nieprawdziwą liczbę osób zamieszkujących w posesji, nie segregują odpadów oraz osobach, które 

korzystają z ulgi za posiadanie kompostowników. 

Na podstawie art. 38a ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1999 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 

z 2020r. poz. 920) oraz Uchwały Nr 347/2020 Zarządu Powiatu Mogileńskiego, Komisja Bezpieczeństwa 

i Porządku przy Staroście Mogileńskim pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na rok 2021 w zakresie 

dotyczącym porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Ponadto Komisja na swych posiedzeniach każdorazowo omawiała sprawy bieżące w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Starosta Mogileński 

Bartosz Nowacki 
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